



**ROTA DO SOL** CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

AVENIDA A, Nº 601-B – JEREISSATI III – PACATUBA-CEARÁ

TELEFONES: (085) 3384-2102 / (085) 99976-8952

CNPJ: 17.325.907/0001-23 – CGF: 06.629.365-0

E-mail: rotadosol.construcoes@yahoo.com.br / rotadosol.construcoes@gmail.com

Comissão de Licitação  
FL. 893  
Município de Nova - CE

## PROPOSTA

ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:  
17.325.907/0001-23 AVENIDA A, Nº 601-B – JEREISSATI III – PACATUBA-CE  
REPRESENTADA PELO SR. THALIS VITOR CEZARIO PEIXOTO DO CPF 610.604.073-70

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-005/2019-SAS

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, ÁGUA MINERAL, VASILHAMES E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos Os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. Assumimos O compromisso de bem e fielmente executar O objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

### LOTE 01- - ÁGUA MINERAL E VASILHAMES

ITEN	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AGUA MINERAL SEM GAS(RECARGA)-ENVASADA EM GARRAFÃO DE PLASTICO DE PROPILENO COM CAPACIADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 20 (VINTE) LITROS	INDAIA	1.235	UND	14,50	17.907,50
2	AGUA MINERAL SEM GAS-ENVASADA EM GARRAFA PLASTICA COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 500ML FARDO COM 12(DOZE) UNIDADE	INDAIA	1.250	FARDO/C12	18,00	22.500,00
3	VASILHAME PLASTICO-PROPILENO COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMNETO DE 20(VINTE) LITROS	INDAIA	50	UND	25,00	1.250,00

VALOR DO LOTE 01 R\$ 41.657,50 QUARENTA E U MIL E SEISENTOS CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE X -CARNES, OVOS E CONGELADOS EM GERAL





# ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

AVENIDA A, Nº601-B - JEREISSATI III - PACATUBA-CEARÁ

TELEFONES: (085) 3384-2102 / (085) 99976-8952

CNPJ: 17.325.907/0001-23 - CGF: 06.629.365-0

E-mail: rotadosol.construcoes@yahoo.com.br / rotadosol.construcoes@gmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CARNE BOVINA MOIDA(MUSCULO)1ªQUALIDADE CONGELADA SEM PELE , SEM GORDURA EMBALGEN FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE,MAXIMO PERMITDO DE AGUA NA COMPOSIÇÃO 3% INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO MINISTERIO DA AGRICULTURA,DADO DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE SELO DE INSPENÇÃO FEDERAL(SIF) OU SELO DE INSPENÇÃO MUNICIPAL (SIM) EMBALEN DE 1KG	FRIBOI	1.874	KG	22,00	41.228,00
2	CARNE BOVINA(LOMBINHO) 1ªQUALIDADE SEM PELE SEM GORDURAS SEM PONTAS E ABAS CONGELADAS EM PEÇAS ACONDICIONADA EMBALGEN FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE,MAXIMO PERMITDO DE AGUA NA COMPOSIÇÃO 3% INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO MINISTERIO DA AGRICULTURA,DADO DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE SELO DE INSPENÇÃO FEDERAL(SIF) OU SELO DE INSPENÇÃO MUNICIPAL (SIM) EMBALEN DE 1KG	FRIBOI	320	KG	22,00	7.040,00
3	CARNE FRANGO (INTERIRO)-1ªQUALIDADE CONGELADO,ADIÇÃO DE AGUA, MAXIMO 6% ASPECTO PROPRIO NÃO AMOLECIDO NÃO PEGAJOSO,COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARCTERISTICOS ACONDICIONADOS EM CAIXA LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA INFORMAÇÕES NUTRICINAIS Nº DO LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO NºREGISTRO NO SIF,SIE OU SIM EMBALDOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENT E ATOXICO,LIMPO, UNIDADE,1KG	REGINA	1.010	KG	12,00	12.120,00
4	CARNE FRANGO(PEITO)-1ªQUALIDADE CONGELADO,ADIÇÃO DE AGUA , MAXIMO,6 ASPECTO PROPRIO,NÃO AMOLECIDOS, NÃO PEGAJOSO,COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERISTICOS ARCONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA INFORMAÇÕES NUTRICUIONAIS NºLOTE DATADE VAILIDAE QUANTIDADE DO PRODUTO NºREGISTRO NO SIF,SIE OU SIM EMBALDOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENT E ATOXICO,LIMPO, UNIDADE,1KG	REGINA	1.732	KG	15,00	25.980,00
5	CARNE SUINA(PERNIL)-1ªQUALIDDE CONGELADA,SEM PELE, SEM GORDURA,EMBALGENFILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE,MAXIMO PERMITDO DE AGUA NA COMPOSIÇÃO 3% INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO MINISTERIO DA AGRICULTURA,DADO DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE SELO DE INSPENÇÃO FEDERAL(SIF) OU SELO DE INSPENÇÃO MUNICIPAL (SIM) EMBALEN DE 1KG	REGINA	300	KG	15,00	4.500,00
6	QUEIJO (COALHO)-1ªQUALIDADE SEM ODO R PUTRIDOS OU FEREMNTA , ASPECTOR FESCO, EMABALAGEN EM FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENT E	REGINA	217	KG	22,00	4.774,00
7	LINQUIÇA CALABRESA-1ªQUALIDADE PURA CONDIMENTADA ARMazenada EM SACO PLASTICO INCOLOR ATOXICO, SEM ODO R,PUTRIDOS OU FERMENTA,LIVRES DE IMPUREZAS OU SUJIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, AMRCA DO FABRICIANTE, PRAZO DE FRABRICAÇÃO E VALIDADE EMBALEN DE 1KG	SADIA	50	KG	15,00	750,00
8	OVOS DE GALINHA (BRANCO)-1ªQUALIDADE TAMANHO GRANDE EM CASCA INTEIRA SEM RACHADURA OU QUEDRAS	REGINA	584	BJ	20,00	11.680,00





# ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

AVENIDA A, Nº601-B - JEREISSATI III - PACATUBA-CEARÁ

TELEFONES: (085) 3384-2102 / (085) 99976-8952

CNPJ: 17.325.907/0001-23 - CGF: 06.629.365-0

E-mail: rotadosol.construcoes@yahoo.com.br / rotadosol.construcoes@gmail.com

Comissão de Licitação  
895  
Morada Nova - CE

	BANDEJA COM 30 UNIDADES COM DATA DE VALIDDE					
9	PRESENTO DE PERU(APRESENTADO)-1ªQUALIDADE,SEM ODOR,PUTRIDOS OU FERMENTA, ASPCETOR FRESCO, SEM GORDURA EMBALGENFILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE,MAXIMO PERMITDO DE ACUA NA COMPOSIÇÃO 3% INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO MINISTERIO DA AGRICULTURA,DADO DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE SELO DE INSPENÇÃO FEDERAL(SIF) OU SELO DE INSPENÇÃO MUNICIPAL (SIM) EMBALEN DE 1KG	SADIA	205	KG	15,00	3.075,00
10	SALCICHA-1ªQUALIDADE,PURA, CONDIMENTADA,ARMAZENADA EM SACO PLASTICO INCOLOR ATOXICO SEM ODOR,PUTRIDOS OU FEREMNTA LIVRE DE IMPUREZAS OU SUJIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, AMRCA DO FABRICIANTE, PRAZO DE FRABRICAÇÃO E VALIDADE EMBALEN DE 1KG	SADIA	328	KG	12,00	3.936,00
11	MORTADELA-1ªQUALIDADE PURA, CONDIMENTADA, ARMAZEMADA EM SACO PLASTICO INCALOR ATOXICO, SEM ODOR,PUTRIDOS OU FEMENTA,LIVRE DE IMPUREZAS OU SUJIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, AMRCA DO FABRICIANTE, PRAZO DE FRABRICAÇÃO E VALIDADE EMBALEN DE 1KG	SADIA	100	KG	10,00	1.000,00

VALOR DO LOTE 10 R\$ 116.083,00 CENTO E DEZESEIS MIL E OTENTA E TRES REAIS

VALOR DO LOTE 1 E 10 R\$ 157.740,50 CENTO E CINQUENTA SETE MIL E SETESENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

PROPONENTE: ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 17.325.907/0001-23

ENDEREÇO: AVENIDA A, Nº 601-B - JEREISSATI III - PACATUBA-CE

PACATUBA 07 DE OUTUBRO DE 2019

*Thalis Vitor Cezario Peixoto*

ROTA DO SOL CONST., LOC. E SERV. LTDA-ME  
THALIS VITOR CEZARIO PEIXOTO  
PROCURADOR  
CPF 610.604073-70

*[Handwritten signatures and initials]*